СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17 марта 2025г. № 13
                    с. Народное

О внесении изменений в  решение Совета
народных депутатов Народненского сельского
поселения Терновского муниципального
района Воронежской области № 20 от 14.09.2017
года «Об утверждении Программы комплексного
развития  транспортной  инфраструктуры
Народненского сельского поселения Терновского
муниципального района Воронежской области
на 2017-2027 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов»,постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2024 г. №643 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.Внести  в решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  № 20 от 14.09.2017 года  «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на 2017-2027 годы»(далее – решение) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит:
5395,0 тыс. руб., в том числе  в первый этап по годам:
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 1669,0 тыс. руб.
2026 год – 1629,0 тыс. руб.
2027 год – 2097,0 тыс. руб.
Источники финансирования - бюджет Народненского сельского поселения.

	1.2. В пункте 2.4 решения Таблицу 3 «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Народненского сельского поселения Терновского муниципального района» изложить в новой редакции
 «Таблица 3. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
	№
	Наименование улиц и автодорог
	Всего
км
	Тип дорожной одежды
	Катего-
рия
	Идентификационный номер автомобильных дорог

	Твердое покрытие
(км)
	Щебень
(км)
	Грунтовые
(км)

	с. ЛИПЯГИ

	1
	с. Липяги,
ул. К. Маркса
	3,566
	3,566

	V
	20 654 432 ОП МП 1

	2
	с. Липяги,
ул. Ленинская
	1,623

	1,623

	20 654 432 ОП МП 2

	3
	с. Липяги,
ул. Мичуринская
	1,707
	1,707

	V
	20 654 432 ОП МП 3

	4
	с. Липяги,
ул. Набережная
	2,845
	0,800
	0,750
	1,295

	20 654 432 ОП МП 4

	5
	с. Липяги, дорога по ул. Советская  от дома № 47 до дома № 55
	0,418
	0,418

	V
	20 654 432 ОП МП 5

	6
	с. Липяги, дорога по ул. Советская от дома № 22 до дома № 14
	0,600
	0,600

	20 654 432 ОП МП 6

	7
	с. Липяги, дорога от ул. Ленинская до ул. К. Маркса с. Народное
	0,471

	0,471

	20 654 432 ОП МП 7

	8
	с. Липяги, дорога от дома № 56 по ул. К. Маркса до ул. Советская
	0,267
	0,267

	20 654 432 ОП МП 8

	9
	с. Липяги, дорога по ул. Советская от дома № 2 до дороги Народное - Липяги
	0,518

	0,518

	20 654 432  ОП МП 9

	с. НАРОДНОЕ

	10
	с. Народное,
ул. Кирпичная
	0,223

	0,223

	20 654 432 ОП МП 10

	11
	с. Народное,       ул. Коммунальная
	0,246

	0,246

	20 654 432 ОП МП 11

	12
	с. Народное,
ул. Красная
	0,692

	0,692

	20 654 432 ОП МП 12

	13
	с. Народное,
ул. 1-Ленинская
	0,308

	0,308

	20 654 432 ОП МП 13

	14
	с. Народное,
ул. 2-Ленинская
	0,784

	0,784

	20 654 432 ОП МП 14

	15
	с. Народное,
ул. Мира, участок №1
	0,345
	0,345

	20 654 432 ОП МП 15

	с. Народное,
ул. Мира, участок №2
	0,507
	0,507

	16
	с. Народное,
ул. Набережная
	0,454

	0,454

	20 654 432 ОП МП 16

	17
	с. Народное,
ул. Первомайская
	0,707

	0,707

	20 654 432 ОП МП 17

	18
	с. Народное,
ул. Проезжая
	0,525
	0,525

	20 654 432 ОП МП 18

	19
	с. Народное,
ул. Пролетарская
	0,562

	0,562

	20 654 432 ОП МП 19

	20
	с. Народное,
ул. Пушкинская
	0,604
	0,604

	V
	20 654 432 ОП МП 20

	21
	с. Народное, ул. Свободы
	0,405
	0,405

	20 654 432 ОП МП 21

	22
	с. Народное, ул. Садовая
	0,290

	0,290

	20 654 432 ОП МП 22

	23
	с. Народное, ул. 40 лет Октября
	0,342

	0,342

	20 654 432 ОП МП 23

	24
	с. Народное,
ул. Трудовая, участок №1
	0,960

	0,960

	20 654 432 ОП МП 24

	с.Народное,
ул. Трудовая, участок №2
	0,686
	0,400
	0,286

	25
	с. Народное,
ул. Школьная, участок №1
	0,172

	0,172

	20 654 432 ОП МП 25

	с. Народное,
ул. Школьная, участок №2
	0,258

	0,258

	26
	с. Народное, дорога от ул. 1-Ленинская до ул. Полевая
	0,278

	0,278

	20 654 432 ОП МП 26

	27
	с. Народное, дорога от ул. 2-Ленинская до ул. Полевая
	0,715

	0,715

	20 654 432 ОП МП 27

	28
	с. Народное, дорога от железнодорожного переезда с. Липяги до ул. Красная
	1,164

	1,164

	20 654 432 ОП МП 28

	29
	с. Народное, дорога по ул. Центральная от дома  № 43 до дома № 55, участок №1
	0,140

	0,140

	20 654 432 ОП МП 29

	с. Народное, дорога по ул. Центральная от дома  № 43 до дома № 55, участок №2
	0,050

	0,050

	30
	с. Народное, дорога от дома № 98 ул. Центральная до башни Рожновского по ул. Свободы
	0,328

	0,328

	20 654 432 ОП МП 30

	31
	с. Народное, дорога от ул. Центральная с. Народное  до МУП «Народненские коммунальные сети»
	0,150

	0,150

	20 654 432 ОП МП 31

	32
	с. Народное, дорога ул. Пушкинская – ул. Коммунальная – ул. Центральная
	0,240

	0,240

	20 654 432 ОП МП 32

	д. КОРШУНОВКА

	33
	д. Коршуновка,
ул. Проезжая
	0,760
	0,560

	0,200

	20 654 432 ОП МП 33

	34
	д. Коршуновка,
ул. 60 лет Победы
	1,191
	1,091

	0,100

	20 654 432 ОП МП 34

	35
	д. Коршуновка, дорога до кладбища
	0,818

	0,818

	20 654 432 ОП МП 35

	с. ПОПОВКА

	36
	с. Поповка,
ул. Крупской
	0,407
	0,407

	20 654 432 ОП МП 36

	37
	с. Поповка,
ул. Ленинская
	1,057
	1,057

	20 654 432 ОП МП 37

	38
	с. Поповка,
ул. Молодежная
	0,398
	0,228
	0,170

	20 654 432 ОП МП 38

	39
	с. Поповка
ул. Юбилейная, участок №1
	0,242
	0,242

	20 654 432 ОП МП 39

	с. Поповка
ул. Юбилейная, участок №2
	0,395
	0,395

	40
	с. Поповка, ул. Летуновского
	0,180
	0,180

	20 654 432 ОП МП 44

	д. СЕРГЕЕВКА

	41
	д. Сергеевка,
ул. Ленинская
	0,436

	0,436

	20 654 432 ОП МП 40

	42
	д. Сергеевка
ул. Советская
	0,390

	0,390

	20 654 432 ОП МП 41

	43
	д. Сергеевка
ул. Центральная
	0,865
	0,600

	0,265

	20 654 432 ОП МП 42

	44
	д. Сергеевка, дорога от ул. Центральная до кладбища
	0,587

	0,587

	20 654 432 ОП МП 43

1.3. Пункт 2.7 решения изложить в новой редакции:
«2.7.Характеристика условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности.
	Специализированные дорожки для велосипедного передвижения по территории поселения не предусмотрены. Движение велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности осуществляется в соответствии с требованиями ПДД по дорогам общего пользования.»
1.4. Пункт 2.13 решения изложить в новой редакции:
«2.13 Оценка финансирования транспортной инфраструктуры.
Финансовой основой реализации муниципальной программы являются средства бюджета Народненского сельского поселения. Привлечение средств бюджета Воронежской области учитывается как прогноз софинансирования мероприятий в соответствии с действующим законодательством.
Ежегодные объемы финансирования программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом Народненского сельского поселения на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования.
Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы на весь расчетный срок, составляет 5395,0 тыс. руб., в том числе  по годам:
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 1669,0 тыс. руб.
2026 год – 1629,0 тыс. руб.
2027 год – 2097,0 тыс. руб.
   Финансирование мероприятий Программы осуществляется в следующих формах бюджетных  ассигнований:  оплата  муниципальных  контрактов  на  поставку  товаров, выполнение  работ,  оказание  услуг  для  муниципальных  нужд  в  целях  реализации полномочий сельского поселения по ремонту дорог местного значения.
          Указанные в настоящей Программе средства, необходимые на реализацию мероприятий Программы, рассчитаны для ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, уровень состояния которых требует дополнительных финансовых вложений  к возможностям местного бюджета для изготовления проектной документации и строительства дорог улично-дорожной сети.
          Объемы  финансирования  муниципальной  программы  носят  прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»
2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Народненскогосельского поселения:                            Е.А.Мишина

6